



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN DANSK GASTRONOMISK UNION
C.F. TIETGENS BOULEVARD 28, FRAUGDE, 5220 ODENSE SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 14. maj 2024

Morten Juul Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Dansk Gastronomisk Union C.F. Tietgens Boulevard 28, Fraugde 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 41 96 57 03 Stiftet: 9. november 2020 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Uffe M. Nielsen, formand Torben Serritslev, næstformand Karen Lorenzen Dennis Rafn Erling Bonnesen
Direktion	Morten Juul Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er følgende:

- At lede og træne landshold og enkeltpersoner indenfor gastronomiske håndværksfag, således at Danmark til enhver tid har mulighed for deltagelse i konkurrencer indenfor disse fag.
- At profilere disse landshold og enkeltpersoner samt sikre økonomi til deres aktiviteter og deltagelse i relevante konkurrencer i ind- og udland.
- At fremme kendskabet til dansk gastronomi samt danske produkter og fødevarer i ind- og udland.
- At besidde ejerandele i et eller flere datterselskaber, der kan forestå eventskabelse og arrangementer samt varetage administrationen af royalties og andre aktiviteter udenfor landsholdskonkurrencerne efter fondens nærmere bestemmelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har haft et tilfredsstillende resultat.

Fondens pengeinstitut har bekræftet, at de vil forlænge de nuværende kreditfaciliteter. Engagementet skal dog revurderes igen pr. 1. november 2024, men ledelsen forventer fornyet tilsagn på kreditfaciliteterne, som vil kunne dække fondens forventede likviditetsbehov baseret på fondens udarbejdede budgetter for 2024 og 2025.

Fonden har pr. statusdagen tabt hele fondskapitalen, men resultatet for 2023 på 967 tkr. er som forventet og har overordnet fulgt det aflagte budget for 2023 og har haft en positiv indvirkning på egenkapitalen. Fonden har dog som forventet stadig kapitaltab, og der vil som følge heraf igen i år blive sendt en redegørelse til Erhvervsstyrelsen om forholdet. Målet er fuld retablering inden for en kortere periode.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning, udover ovennævnte, indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål fremgår af afsnittet "Fondens hovedaktiviteter".

Såfremt fonden opløses, skal fondens midler anvendes i overensstemmelse med en eller flere dele af fondens formålsbestemmelser.

Der er i regnskabsåret 2023 ikke foretaget uddelinger.

Redegørelse for god fondsledning mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	x	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	x	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens	x	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.		
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	x	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	x	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	x	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	x	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	x	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	x	Bestyrelsen fremgår med foto og navn på fondens hjemmeside: www.danskgastronomiskunion.dk
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	x	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejervalgte medlemmer) af; <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.; <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	x	
2.5 Udpegningsperiode		

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	x	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	x	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	x	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	x	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	x	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	x	

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 5 medlemmer.

Et bestyrelsesmedlem udpeges for en periode af hhv. 2 eller 3 år ad gangen med mulighed for genvalg, dog ikke udover 2 gange eller efter vedkommende er fyldt 72 år. Ved første konstituering afgøres ved lodtrækning, hvilke mandater der har en valgperiode på hhv. 2 eller 3 år. Hvis 3 eller flere bestyrelsesmedlemmer udtræder af bestyrelsen inden for et år, kan 1-2 siddende bestyrelsesmedlemmer udpeges for en 3-årig periode.

Fondens bestyrelse består af følgende følgende:

Stifteren, Foreningen Kokkelandsholdet af CVR.nr. 30021991: Hans Uffe Milling Nielsen
 KF-Danmark (Kokkeforeningen) af CVR.nr. 35188231: Dennis Rafn
 Foreningen Le Cordon Bleu Du Saint Esprit Danmark: Erling Faber Bonnesen
 Indkøbsforeningen Samhandel f.m.b.a., CVR.nr. 30520238: Torben Serritslev
 Disse 4 bestyrelsesmedlemmer har udpeget bestyrelsens 5. medlem: Karen Spohr Lorenzen

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.020.500	1.206.656
Personaleomkostninger.....	1	-1.790.080	-2.674.903
Af- og nedskrivninger.....		-5.600	-5.600
DRIFTSRESULTAT		1.224.820	-1.473.847
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		18.428	52.571
Andre finansielle indtægter.....		87	0
Andre finansielle omkostninger.....		-8.297	-13.355
RESULTAT FØR SKAT		1.235.038	-1.434.631
Skat af årets resultat.....	2	-267.655	327.123
ÅRETS RESULTAT		967.383	-1.107.508
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		18.428	52.571
Overført resultat.....		948.955	-1.160.079
I ALT		967.383	-1.107.508

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		7.467	13.067
Materielle anlægsaktiver.....	3	7.467	13.067
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		211.649	193.221
Finansielle anlægsaktiver.....	4	211.649	193.221
ANLÆGSAKTIVER.....		219.116	206.288
Råvarer og hjælpematerialer.....		186.999	176.231
Varebeholdninger.....		186.999	176.231
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		212.500	181.250
Udskudte skatteaktiver.....		239.723	507.378
Andre tilgodehavender.....		0	17.596
Periodeafgrænsningsposter.....		27.001	89.747
Tilgodehavender.....		479.224	795.971
Likvide beholdninger.....		308.525	317
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		974.748	972.519
AKTIVER.....		1.193.864	1.178.807
PASSIVER			
Grundkapital.....		300.000	300.000
Overført resultat.....		-627.307	-1.594.690
EGENKAPITAL.....		-327.307	-1.294.690
Gæld til pengeinstitutter.....		0	420.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		114.280	433.807
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		55.480	24.861
Anden gæld.....		511.411	318.578
Periodeafgrænsningsposter.....		840.000	1.275.417
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.521.171	2.473.497
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.521.171	2.473.497
PASSIVER.....		1.193.864	1.178.807
Eventualposter mv.	5		
Nærtstående parter	6		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Grund- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	300.000	0	-1.594.690	-1.294.690
Forslag til resultatdisponering.....		18.428	948.955	967.383
Udligning negativ saldo.....		-18.428	18.428	0
Egenkapital 31. december 2023.....	300.000	0	-627.307	-327.307

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	3	
Løn og gager	1.399.664	2.066.232	
Pensioner	138.960	161.010	
Andre omkostninger til social sikring	11.603	28.483	
Andre personaleomkostninger	239.853	419.178	
	1.790.080	2.674.903	
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.218.000	965.500	
	1.218.000	965.500	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat	267.655	-327.123	
	267.655	-327.123	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023		28.000	
Kostpris 31. december 2023		28.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		14.933	
Årets afskrivninger		5.600	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		20.533	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		7.467	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023		40.000	
Kostpris 31. december 2023		40.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023		153.221	
Årets resultat		18.428	
Værdireguleringer 31. december 2023		171.649	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		211.649	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	5
Eventualforpligtelser Fonden har ingen kautions- eller garantiforpligtelser.	
Nærtstående parter Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Herudover omfatter nærtstående parter følgende: <i>Datterselskaber:</i> DKGU ApS, C.F. Tietgens Boulevard 28, 5220 Odense SØ. <i>Transaktioner med nærtstående parter</i> Fonden har haft transaktioner med DKGU ApS omkring køb af arbejdskraft og råvarer. Beløbet udgør 239 tkr.	6
Oplysninger om usikkerhed ved going concern Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af going concern. Fondens pengeinstitut har bekræftet, at de vil forlænge de nuværende kreditfaciliteter. Engagementet skal dog revurderes igen pr. 1. november 2024, men ledelsen forventer fornyet tilsagn på kreditfaciliteterne, som vil kunne dække fondens forventede likviditetsbehov baseret på fondens udarbejdede budgetter for 2024 og 2025. Fonden har pr. statusdagen tabt hele fondskapitalen, og der vil som følge heraf igen i år blive sendt en redegørelse til Erhvervsstyrelsen om forholdet. Målet er en fuld retablering indenfor en kortere periode.	7
